
Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir 

suaugusiems asmenims su negalia skyrius

EQUASS palaikymas įstaigoje

2023m EQUASS 
VSPC įrodo įstaigos socialinę atsakomybę  
per įsipareigojimą vykdyti tvarią,  
visuomenei naudingą veiklą. 



Tikslas:

Organizuoti veiklas  pagal pasirinktus  
Jungtinių tautų Tvarios plėtros tikslus 
(SDG17).  



Uždaviniai: 



 Organizuoti paskaitą su ekologe apie klimato kaitą, energijos taupymą, atliekų 

rūšiavimą, antrinių žaliavų naudojimą;

 Dalyvauti nuotolinėje konferencijoje „Tvarumo kursas“  ir išklausyti temas: 

„Tvarių pakuočių pranašystės“ ir „Ar netrukus paskęsime atliekų jūroje?“

 Dalyvauti rengiant parodą iš antrinių atliekų Visagino savivaldybėje.



DARNAUS VYSTYMOSI TIKSLAIS. 

Darnus vystymasis yra vienas iš pagrindinių Europos Sąjungos sutarties principų ir 

vienas iš prioritetinių ES vidaus ir išorės politikos tikslų. Jungtinių Tautų Darbotvarkėje 

iki 2030 m. numatyta 17 darnaus vystymosi tikslų (DVT).





Tikslas Nr. 1: Skurdo panaikinimas.

Šio tikslo esmė – panaikinti skurdą visose valstybėse, užtikrinti socialinę apsaugą labiausiai 

pažeidžiamoms visuomenės grupėms

https://sdgs.un.org/goals/goal1
https://sdgs.un.org/goals/goal1


Tikslas Nr. 2: Bado įveika.

Šio tikslo esmė – panaikinti badą, stabdyti maisto švaistymą, skatinti sveikesnę mitybą bei 

mažiau teršiantį žemės ūkį.

https://sdgs.un.org/goals/goal2
https://sdgs.un.org/goals/goal2


Tikslas Nr. 3: Gera sveikata.

Šio tikslo esmė – užtikrinti visų amžiaus grupių fizinę ir psichinę sveikatą, skatinti sveiką 

gyvenseną, stabdyti ligų plitimą.

https://sdgs.un.org/goals/goal3
https://sdgs.un.org/goals/goal3


Tikslas Nr. 4: Kokybiškas švietimas.

Šio tikslo esmė – užtikrinti visiems prieinamą kokybišką švietimą ir skatinti visą gyvenimą 

trunkantį mokymąsi.

https://sdgs.un.org/goals/goal4
https://sdgs.un.org/goals/goal4


Tikslas Nr. 5: Lyčių lygybė.

Šio tikslo esmė – užtikrinti lyčių balansą politiniame, ekonominiame ir socialiniame 

gyvenime, paskatinti moteris lyderystei, stabdyti diskriminaciją.

https://sdgs.un.org/goals/goal5
https://sdgs.un.org/goals/goal5


Tikslas Nr. 6: Švarus vanduo.

Šio tikslo esmė – užtikrinti švaraus ir kokybiško geriamojo vandens prieinamumą, 

higieniškas sanitarines sąlygas.

https://sdgs.un.org/goals/goal6
https://sdgs.un.org/goals/goal6


Tikslas Nr. 7: Prieinama ir švari energija.

Šio tikslo esmė – užtikrinti prieigą prie švarios, aplinkai draugiškos atsinaujinančios 

energijos.

https://sdgs.un.org/goals/goal7
https://sdgs.un.org/goals/goal7


Tikslas Nr. 8: Darbas ir ekonominis augimas.

Šio tikslo esmė – skatinti tvarų ekonominį augimą, verslumą, darbo vietų kūrimą ir 

darbuotojų gerovę.

https://sdgs.un.org/goals/goal8
https://sdgs.un.org/goals/goal8


Tikslas Nr. 10: Sumažinta nelygybė.

Šio tikslo esmė – Sumažinti visų formų socialinę ir finansinę nelygybę, užtikrinti vienodas 

galimybes dalyvauti darbo rinkoje, politiniame ir visuomeniniame gyvenime.

https://sdgs.un.org/goals/goal9
https://sdgs.un.org/goals/goal9


Tikslas Nr. 10: Sumažinta nelygybė.

Šio tikslo esmė – Sumažinti visų formų socialinę ir finansinę nelygybę, užtikrinti vienodas 

galimybes dalyvauti darbo rinkoje, politiniame ir visuomeniniame gyvenime.

https://sdgs.un.org/goals/goal10
https://sdgs.un.org/goals/goal10


Tikslas Nr. 12: Atsakingas vartojimas ir gamyba.

Šio tikslo esmė – skatinti atsakingą vartojimą ir gamybą, tvarų gyvenimo būdą, diegti 

žiedinės ekonomikos sprendimus, mažinti atliekų kiekius.

https://sdgs.un.org/goals/goal11
https://sdgs.un.org/goals/goal11


Tikslas Nr. 12: Atsakingas vartojimas ir gamyba.

Šio tikslo esmė – skatinti atsakingą vartojimą ir gamybą, tvarų gyvenimo būdą, diegti 

žiedinės ekonomikos sprendimus, mažinti atliekų kiekius.

https://sdgs.un.org/goals/goal12
https://sdgs.un.org/goals/goal12


Tikslas Nr. 13: Klimato kaita.

Šio tikslo esmė – imtis skubių veiksmų kovai su klimato kaita, užkirsti kelią ekstremaliems 

klimato reiškiniams ir pasiruošti jų padariniams.

https://sdgs.un.org/goals/goal13
https://sdgs.un.org/goals/goal13


Tikslas Nr. 15: Gyvybė ant žemės.

Šio tikslo esmė – saugoti gamtos išteklius, užkirsti kelią miškų naikinimui, stabdyti gyvūnų 

nykimą, saugoti bioįvairovę.

https://sdgs.un.org/goals/goal14
https://sdgs.un.org/goals/goal14


Tikslas Nr. 15: Gyvybė ant žemės.

Šio tikslo esmė – saugoti gamtos išteklius, užkirsti kelią miškų naikinimui, stabdyti gyvūnų 

nykimą, saugoti bioįvairovę.

https://sdgs.un.org/goals/goal15
https://sdgs.un.org/goals/goal15


Tikslas Nr. 16: Taika ir stiprios institucijos.

Šio tikslo esmė – užtikrinti taiką, teisingumą, kovoti su korupcija, kurti skaidrias ir stiprias 

institucijas.

https://sdgs.un.org/goals/goal16
https://sdgs.un.org/goals/goal16


Tikslas Nr.17: Globali partnerystė.

Šio tikslo esmė – užtikrinti įvairių sektorių ir valstybių bendradarbiavimą siekiant visų 

Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo.

https://sdgs.un.org/goals/goal17
https://sdgs.un.org/goals/goal17




Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir   
suaugusiems asmenims su negalia skyriuje buvo 
atliktos veiklos pagal pasirinktus  Jungtinių 
tautų Tvarios plėtros tikslus (SDG17). 



F O T O A K I M I R K A.





















AČIŪ UŽ DĖMESĮ !


